Nr. der
Systematikl)

439

439 10
439 20

439 50
439 61
439 70
439 81

439 82
439 83

439 91

43

Nr. der

Systematikl)

711

711
711
711
711
711
711
711
711
711
711

11
13
15
17
91
93
95
96
97
98

713

713 11
713 15
71391
713 93
713 95
713 96
713 97

715
71

*) Ergebnis der Handels- und Gaststattenzahlung 1979. — Zur Methode siehe »Wirtschaft und

11 Handel, Gastgewerbe, Reiseverkehr

11.1 Strukturdaten Uber Unternehmen, Beschaftigte und Umsatze*)

Wirtschaftsgliederung
(Eh. m. = Einzelhandel mit . . .)

Eh. m. sonstigen Waren, Waren verschiedener Art
darunter mit:

Blumen, Pflanzen .

zoologischem Bedarf, lebenden Tieren, Séme-
reien

Uhren, Edelmetallwaren, Schmuck.
Spielwaren-*..
Brennstoffen

Waren verschiedener Art
Mittel) o

Waren verschiedener Art, Hauptrichtung Nicht-
Nahrungsmittel

Waren verschiedener Art, Hauptrichtung Nah-
ruUNGSMIttel ..o
sonstigen Waren, a.n.g. (ohne Gebraucht-

(ohne Nahrungs-

Insgesamt

Wirtschaftsgliederung

Beherbergungsgewerbe
davon:

HOTEIS oo
Gasthofe
PeNSIONeN......c.coiiiiiiic s
Hotels Garni
Erholungs- und Ferienheime.............ccccccovviinne

Ferienzentren

Ferienhauser, Ferienwohnungen...........ccccccouevea.
Hutten

Campingplatze

Privatquartiere............ccciiiniciisnee

Gaststattengewerbe
davon:

Speisewirtschaften
ImbiRhallen
Schankwirtschaften

Bars, Tanzlokale U.&........cccccoeeveeeiiiciieceecee s
Cafes..
Eisdielen
Trinkhallen

Kantinen

Insgesamt

Statistik«, 12/1980, S. 842 ff.

nehmen

53 477

11 472

4 281
8 701
2 440
6 455

3525

1147

1634

4 685
346 030

nehmen

42 702

9 225
10418
3319
12 216
760
25

1 592
215
805
4127

141 304

51 462
8 957
64 238
5935
9 035
3611
3 066

4 757
188 763

11.1.3 Einzelhandel

Beschaftigte
darunter
insgesamt Teilzeit-
beschaftigte insgesamt
am 31.3.1979
Anzahl Mill. DM
598 695 143 896 92 277
39 886 10513 2518
12 544 3 007 1 526
36 507 8 244 4 025
12 481 3 796 1202
25 831 5 204 11 572
76 787 12 244 14 610
270 691 68 601 33 498
56 872 19 814 13 661
22 790 3 382 3 668
2 430 792 643 763 366 326
11.1.4 Gastgewerbe
Beschaftigte
darunter
insgesamt Teilzeit-
beschaftigte insgesamt
am 31.5.1979
Anzahl Mill. DM
238 518 58 740 11 836
117 998 23 389 6 516
54 207 19 146 2716
11 350 3231 465
38 967 9 508 1 587
3622 917 147
676 159 54
3 092 654 116
781 258 30
2 596 953 129
5229 525 81
521 258 163 000 29 579
255 265 77 628 13 114
29 907 11 663 1 513
153 375 47 742 6 175
38 136 15 395 1633
24 396 6 942 1 075
13 773 1818 500
6 406 1812 569
27 327 8 101 1614
787 103 229 841 38 029

Umsatz 1978
davon aus
Her-
stellung,
Einzel- GrolR- Handels- Gast- Be-und
handel handel  vermittlung gewerbe Ver-
arbeitung,
Reparatur
%
94,1 3,9 0,1 13 0,8
95,6 2,7 0,1 0,0 12
91,5 7,7 0,1 0,1 0,5
92,3 12 0.0 0,1 6.2
98,4 0,8 0,0 0.0 0,6
84,0 14,7 0,2 0,1 0,4
98,1 1,0 0,0 0.3 0,5
96,2 0.6 0,0 3.0 0,1
97,4 1,2 0.0 1,0 0,2
81,2 13.2 0,3 0,0 4,6
93,2 3,3 0,2 0,5 2,6
Umsatz 1978
davon aus
Gast- Einzel- Bég/kec;ei . n
gewerbe handel und/oder  Fleischerei
Konditorei
%
97,2 0,8 0,3 0,9
97,8 0,6 0,3 0,3
95.5 0,9 0.4 2.8
98,0 0.6 0,8 0,2
98,1 0.4 0.2 0,2
97,8 0,2 0,0 0,0
91,7 5.0 0.0 0.0
97,8 13 0.1 0.0
98.5 0.7 0,0 0.0
90,0 8,7 0.0 0.0
97,2 18 0.0 0.5
96,5 1.7 0.9 0,5
97.0 15 0.2 0,8
96,6 2.6 0,0 0,1
97,9 1.6 0.1 0.1
99,0 0.2 0,1 0,0
78,8 4.7 16.1 0.0
99,0 0,8 0.2 0,0
92.5 7.2 0,0 0.0
95,5 3.7 0,1 0,4
96,7 15 0,7 0,6

’) Systematik der Wirtschaftszweige (Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen).
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sonstigen
Tatig-
keiten

0,2

0,5

0.2
0,2
0,2
0.7

0,1
0,0
0,2

0,5
0,2

sonstigen
Tatigkeiten

0,9

1.0
0,4
0.5
11
2.0
3.3
0,7
0,8
13
0.5

0.5

0,5
0.7
0.3
0,7
0.3
0,1
0,3

0.3\
0,6



